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HZP.281.91.2018.V     

                                                                                                 

DO WSZYSTKICH 
WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: konkursu na usługi brokerskie w zakresie ubezpieczenia majątkowego, 

komunikacyjnego i odpowiedzialności cywilnej ZWiK Sp. z o. o.  

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  informuje, że w nawiązaniu do złożonych 

przez Wykonawców wniosków i zapytań, zmienia następujące zapisy Regulaminu konkursu : 

 rozdz.V – w zakresie wskazania warunku udziału w konkursie, o którym mowa    

w pkt. 5 rozdziału, dotyczącego posiadania doświadczenia w zakresie usług 

brokerskich dla podmiotów z branży wodociągowo-kanalizacyjnej,   

 rozdz.VI – w zakresie żądania dokumentu, o którym mowa w pkt. 7 rozdziału          

tj. „Wykazu umów zawartych w latach 2013 – 2018 na podstawie postępowań, 

które przeprowadził Wykonawca”” w miejsce, którego wprowadza się „Wykaz 

postępowań przeprowadzonych przez Wykonawcę w latach 2013 – 2018 

zakończonych zawarciem umowy”, 

 rozdz.X – w zakresie opisu kryteriów oceny ofert, 

 rozdz.XII –  poprzez doprecyzowanie zasad zadawania zapytań, 

oraz zmienia treść załączników: 

 załącznika nr 1 do Regulaminu  - Formularza ofertowego  – w miejsce, którego 

wprowadza się załącznik nr 1A do Regulaminu, 

 załącznika nr 2 do Regulaminu  - Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału                    

w postępowaniu, o których mowa w rozdz. V Regulaminu – w miejsce, którego 

wprowadza się załącznik nr 2A do Regulaminu, 

 załącznika nr 4 do Regulaminu „Wykaz umów zawartych w latach 2013 – 2018     

na podstawie postępowań, które przeprowadził Wykonawca” – w miejsce, którego 

wprowadza się załącznik nr 4A do Regulaminu „Wykaz postępowań 

przeprowadzonych przez Wykonawcę w latach 2013 – 2018 zakończonych 

zawarciem umowy”, 

 załącznika nr 5 do Regulaminu - Projektu umowy – w miejsce, którego 

wprowadza się załącznik nr 5A do Regulaminu. 

W załączeniu ujednolicony tekst Regulaminu konkursu na wybór Brokera w zakresie 

ubezpieczenia majątkowego, komunikacyjnego i odpowiedzialności cywilnej ZWiK Sp. z o. o. 

zawierający dokonane modyfikacje ( w tym ujęte w piśmie z dnia 19.11.2018r.)  
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 Ponadto w celu wyjaśnienia treści regulaminu ZWIK Sp. z o.o. informuje: 

 

Pytanie 1  

W odniesieniu do  Regulaminu konkursowego zamieszczonego w Rozdziale X KRYTERIA 

WYBORU  – Kryterium 2 a także  Kryterium 3 w brzmieniu: „Na potwierdzenie ww. liczby 

umów Wykonawca winien załączyć wykaz wraz z danymi teleadresowymi jednostek, na 

rzecz których przeprowadzone zostatały postępowania (…). Za każdą zawartą umowę, 

spełniającą ww. wymagania, Wykonawca uzyska 1 punkt, a w przypadku umów zawartych 

przez jednostki sektora wodociągowo – kanalizacyjnego – 2 pkt.” uprzejmie prosimy o 

informację , jak należy liczyć zamówienia publiczne przeprowadzone zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dot. Kryterium 2) oraz jak 

należy liczyć zamówienia poprowadzone  bez stosowania w/w ustawy (dot. Kryterium 3) w 

sytuacji gdy w postępowaniu o zamówienie prowadzone przy udziale brokera 

ubezpieczeniowego na rzecz np. samorządu terytorialnego uczestniczy również w tym 

samym postępowaniu spółka prawa handlowego lub zakład budżetowy jednostki sektora  

wodociągowo – kanalizacyjnego?                       

Czy w takiej sytuacji zamówienie konsolidacyjne ubezpieczenia samorządu i jej spółki/ 

zakładu jednostki sektora wodociągowo - kanalizacyjnego - będzie liczone jako: 1 pkt za 

zamówienie + 2pkt za udział w tym zamówieniu jednostki sektora wodociągowo – 

kanalizacyjnego co daje razem: 3pkt.?  

Opisana w pytaniu tendencja konsolidacji ubezpieczeń samorządu (urzędu, jednostek 

organizacyjnych, instytucji kultury, zakładów budżetowych oraz spółek komunalnych, w tym 

jednostek sektora wodociągowo – kanalizacyjnego – to spotykany na polskim rynku usług 

ubezpieczeniowych Czy opisane postępowania konsolidacyjne ubezpieczeń samorządu 

gdzie Zamawiającym jest Gmina/Miasto należyw jakiś szczególny sposób opisać np.: 

 „W postępowaniu o zamówienie uczestniczy spółka/ zakład budżetowy <nazwa własna 

jednostki sektora wodociągowo – kanalizacyjnego> ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że w przypadku postępowań zakończonych umową zawartą  przez 

podmioty/jednostki sektora wodociągowo – kanalizacyjnego  lub umową  skonsolidowaną 

zawartą na rzecz jednostki sektora wodociągowo – kanalizacyjnego Wykonawca otrzyma                

- 2 punkty , a jeśli taka umowa dotyczy podmiotów/jednostek które obsługują miasto liczące 

co najmniej 100.000 mieszkańców   – 3 punkty.  
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Przez umowę skonsolidowaną rozumie się umowę zawartą na rzecz jednostki sektora 

wodociągowo – kanalizacyjnego (która obejmuje ubezpieczenie takiej jednostki sektora wod-

kan.) w przypadku gdy nastąpiła konsolidacja ubezpieczeń różnych jednostek                           

(np. samorządu) i jest prowadzone tylko jedno postępowanie o zamówienie, które obejmuje 

dwie lub więcej jednostki (np. Gmina/Miasto, zakłady budżetowe oraz spółki komunalne),               

w tym jednostkę sektora wodociągowo – kanalizacyjnego . 

 

Sposób opisania ww. postępowań i umów zawarty jest w Wykazie postępowań 

przeprowadzonych przez Wykonawcę w latach 2013 – 2018 zakończonych zawarciem 

umowy -  w treści odpowiadającej załącznikowi nr 4A do Regulaminu. 

 

Pytanie 2  

Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem Data zawarcia umowy, które 

znajduje się w tabelach w Załączniku nr 4 do regulaminu? 

- czy chodzi o datę podpisania umowy? 

- czy chodzi o okres, na który umowa została zawarta – okres realizacji zamówienia? 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

W Wykazie postępowań przeprowadzonych przez Wykonawcę w latach 2013 – 2018 

zakończonych zawarciem umowy -  w treści odpowiadającej załącznikowi nr 4A                    

do Regulaminu, należy podać okres realizacji umowy zawartej w wyniku postępowania 

prowadzonego przez Brokera. 

 

Pytanie 3  

Proszę o udzielenie informacji dotyczącej wysokości składki ubezpieczeniowej uiszczanej 

przez Państwa w podziale na: 

- ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej, 

- ubezpieczenie komunikacyjne. 

Taka informacja pozwoli nam w sposób bardziej precyzyjny oszacować wysokość kurtażu.  

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Informujemy, że składka ubezpieczeniowa wskazana w umowie ubezpieczeniowej  na rok 

2018r. wynosi odpowiednio: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – 78.000 zł 

Ubezpieczenie OC   - 550.000 zł. 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - 12.500 zł. 
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Ubezpieczenie maszyn - 36.600 zł 

Ubezpieczenie maszyn elektrycznych - 10.500 zł 

Ubezpieczenia komunikacyjne  - 391.651 zł 

 
Pytanie 4  

Wnosimy o skreślenie ust. 3 w § 6 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5                          

do Regulaminu Konkursu – zapisy dotyczące wynagrodzenia brokera wynikają z umowy 

zawartej pomiędzy brokerem a zakładem ubezpieczeń. Nie znajdujemy podstaw                          

do ingerowania przez Zamawiającego w treść stosunków prawnych łączących brokera                      

z podmiotami trzecimi.  

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

Pytanie 5 

Wnosimy o skreślenie § 10 – sposób sformułowania zapisów dotyczących kar umownych nie 

uwzględnia sytuacji, w których naruszenie terminów czy spowodowanie uchybień następuje 

z przyczyn nieleżących po stronie brokera. Broker nie wyraża zgody na obciążenie karami 

umownymi w sytuacjach, za które broker nie ponosi odpowiedzialności. Zaistnienie przyczyn 

niezależnych od Zamawiającego nie oznacza, że są to przyczyny leżące po stronie brokera. 

Wprowadzone zapisy w znaczący sposób naruszają równowagę stron stosunku 

cywilnoprawnego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonał zmiany: 

 zapisu § 10 ust.2 pkt. 2.1. umowy, mówiącym o tym, że Broker zapłaci 

Zamawiającemu kary umowne, który po zmianie otrzymuje brzmienie                       

„za niedotrzymanie terminu wyboru oferty najkorzystniejszej, określonego                  

w harmonogramie, o którym  mowa w § 2 ust. 2 umowy,  w wysokości 300 zł 

(słownie: trzysta złotych) za każdy dzień zwłoki”, 

 zapisu § 10 ust.3 umowy,  w ten sposób, że zapis ten otrzymuje brzmienie:                     

„W przypadku rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia umowy                  

z przyczyn zależnych od Brokera, Broker zobowiązany jest do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10.000,00 zł. Kwotę kary umownej 

należy wpłacić na konto bankowe wskazane przez Zamawiającego”. 
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W nawiązaniu do złożonych przez Wykonawców pozostałych wniosków o wyjaśnienie                   

lub zmianę regulaminu ZWIK Sp. z o.o. informuje, że zostały one rozpatrzone a wynikające         

z nich ewentualne zmiany zapisów Regulaminu są zawarte w jego ujednoliconym tekście               

z dnia 26.11.2018 r. 

 

Ponadto Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  informuje, że  zmienia następujące  

terminy: 

 zmienia termin składania ofert z dnia 03.12.2018 r. godz.11.30 na dzień  06.12.2018 r.  

godz. 11.30. 

 zmienia termin otwarcia ofert z dnia 03.12.2018 r. godz.12.00  na dzień  06.12.2018 r.  

godz. 12.00. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część Regulaminu i jest wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. 

 

Data publikacji niniejszego pisma na stronie internetowej ZWIK Sp.z o.o.:   27.11.2018 r.  

 

                Z poważaniem 

                 Prezes Zarządu  

                   Jacek Kaczorowski 
Sprawę prowadzi: 
Joanna Kmiecik 
tel.: 42 677-81-20 
jkmiecik@zwik.lodz.pl 
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